
D.R.S. n. 8870/Serv.6/FP 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 6  – GESTIONE BILANCIO 

U.O.6/1 – ADEMPIMENTI FISCALI 
_______________________ 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione ; 

VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28/02/1979 che  approva il TU delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 47 del 08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l’art 55 della L.R. n. 6 del 03/05/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI  l’art. 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015 e l’art. 2 della L.R. n. 32 del 31/12/2015 che prevedono che la  

Regione Siciliana applichi le disposizioni di cui al D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il D.D.G. n. 4991del 01/08/2019 con il quale è stato conferito al dott. Sergio Lucia l’incarico 

dirigenziale del Servizio 6 – Gestione Bilancio del Dipartimento della Funzione Pubblica e Personale;  

  VISTA  la L.R. n. 1 del 22/02/2019 con cui sono state emanate le “ Disposizioni Programmatiche e correttive 

per l’anno 2019 - legge di stabilità regionale”; 

  VISTA  la L.R. n. 2 del 22/02/2019 con cui sono è stato approvato il “Bilancio di Previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2019-2021; 

  VISTA  la Deliberazione n.75 del 26/02/2019 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Documento tecnico 

d’accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale, ed il piano degli indicatori” relativo al bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-2021. 

VISTA la nota prot. n. 143031 del 12/12/2019 con la quale l’Area Affari Generali del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e del Personale ha comunicato al Servizio 6 – Gestione Bilancio – U.O. 6/1 – 

Adempimenti Ficali -  la liquidazione effettuata nel mese di Luglio e Dicembre 2019 delle diarie 

giornaliere per le missioni svolte nel mese di Giugno e Novembre  2019 dall’Assessore pro tempore 

della Funzione Pubblica Bernardette Grasso;  

CONSIDERATO che si deve procedere al pagamento dell’IRAP  dovuta nella misura dell’8,50%  della 

somma di € 310,00 corrisposte a titolo di diaria; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 109001 del Bilancio della Regione Siciliana; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare per la predetta finalità  la somma complessiva di € 26,35 

(ventisei/35) sul capitolo 109001 – codice 1.02.01.01.001 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art.1-  Per  le  motivazioni indicate  in premessa si dispone l’impegno sul Bilancio della Regione Siciliana – 

rubrica del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale – esercizio finanziario 

2019 – della somma pari ad € 26,35 (ventisei/35) sul capitolo 109001 codice 1.02.01.01.001 – Imposta 

regionale sulle attività produttive (IRAP) da versare ai sensi del comma 2, dell’art. 13 del Decreto 

legislativo 15 Dicembre 1997, n. 446 a carico della Presidenza e degli Assessorati (Spese obbligatorie) 

- per il pagamento dell’IRAP relativa alla liquidazione delle diarie giornaliere per le missioni svolte 

nel mese di Giugno e Novembre  2019 dall’Assessore pro tempore della Funzione Pubblica 

Bernardette Grasso;  



   Art.2- Si dispone contestualmente la liquidazione  dell’IRAP pari ad € 26,35 (ventisei/35) sul capitolo di     

spesa 109001 codice 1.02.01.01.001, mediante girofondo alla Regione Siciliana sul conto corrente n. 

0100003245350200022988 – I. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e, altresì, pubblicato sul 

sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n.9. 

 

 

 

Palermo, li 20/12/2019 

 

 

 

                                                                                                                                           F.to 

        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                    Sergio Lucia 

 

 

“Originale agli atti d’ufficio” 


